
- 1 - 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Úprava ulice Sadové, městys Svatava“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svatava 

2021 

 



- 2 - 

 

Obsah 

Obsah 

1. Základní údaje .................................................................................................................................. 3 

2. Základní identifikační údaje zadavatele ........................................................................................... 3 

3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ............................................................. 3 

4. Lhůta, místo A ZPŮSOB podání nabídek ........................................................................................ 3 

5. Prokázání kvalifikace ....................................................................................................................... 4 

5.2. Základní způsobilost ................................................................................................................ 4 

5.3. Profesní způsobilost ................................................................................................................. 5 

5.4. Ekonomická kvalifikace ........................................................................................................... 5 

5.5. Technická kvalifikace ............................................................................................................... 5 

5.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob ............................................................. 6 

5.7. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ................................................................... 7 

5.8. Prokázání kvalifikace prostřednictvím Jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky ............................................................................................................................................ 7 

5.9. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ............................... 7 

5.10. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů ............................................................................................................. 7 

5.11. Prokázání kvalifikace odkazem na informační systém veřejné správy .................................. 8 

5.12. Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení ..................................................................... 8 

6. Hodnotící kritérium .......................................................................................................................... 8 

7. Způsob hodnocení ............................................................................................................................ 8 

 



- 3 - 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
Název zakázky je: „Úprava ulice Sadové, městys Svatava“ 
 
Jedná se o podlimitní zakázku na stavební práce, zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).  
 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 ZZVZ vyzývá neomezený počet 
dodavatelů k podání nabídky za níže specifikovaných podmínek. 
 
2. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název:    Městys Svatava 

Sídlo:     ČSA 277, Svatava, 357 03 

IČ/DIČ:    00573141/CZ00573141 

Datová schránka:  kb9amky 

Statutární zástupce: Vladimír Adamec, starosta městyse   
 
Osoba zmocněná k provádění úkonů dle ZZVZ: 
JUDr. Václav Krondl, advokát, se sídlem Jiráskova 2, Karlovy Vary, IČ 66201471, e-mail: 
office@ak-kv.cz. 
 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY: 
Předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky: 13 583 979,68 Kč bez DPH. 
 
3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  
 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je kompletně zveřejněna na profilu 
zadavatele: 
https://ezak.olivius.cz/contract_display_2123.html 
 

4.  LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.1.2022 v 9:00 hodin. 
 

Zadavatel požaduje podání nabídky v písemné formě v českém jazyce.  
 
Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
na elektronické adrese https://ezak.olivius.cz/contract_display_2123.html. Při vložení a 
odeslání nabídky bude systém požadovat elektronický podpis. Podrobné informace o 
ovládání systému na profilu zadavatele je možné nalézt na elektronické adrese 
https://ezak.olivius.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. 
 
Bližší informace o způsobu a formě podávání nabídek je uvedena v zadávací 
dokumentaci.  



- 4 - 

5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 
5.1. Forma dokladů 

Uchazeč předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Při podání 
nabídky může uchazeč prokázání celé kvalifikace nahradit pouze čestným 
prohlášením. Zadavatel si pak může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, tak jak jsou specifikovány níže. 
 
Před podpisem smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatel vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Doklady o prokázání kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo 
slovenském jazyce, musí být úředně přeloženy do českého jazyka. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost - výpis z obchodního 
rejstříku nebo jiné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění 
následujících způsobilostí: 

5.2. Základní způsobilost  

Způsobilým není dodavatel, který:  
 

a) Byl v zemi svého sídla v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 
 

b) má v České republice nebo zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

 
c) má v České republice nebo zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění  
 

d) má v České republice nebo zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele 

 
Způsob prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje zadavateli splnění podmínek základní způsobilosti na výzvu 
zadavatele ve vztahu k České republice předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů, v 
případě bodu 5.2.a) zadávací dokumentace 



- 5 - 

 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat  

i. tato právnická osoba,  
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu 

 české právnické osoby, musí podmínku splňovat osoby uvedené výše (i.-iii.) 
a vedoucí pobočky závodu 

 
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu 

ve vztahu k bodu 5.2.b) zadávací dokumentace 

 
c) Písemného čestného prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani dle bodu 5.2.b) zadávací dokumentace 

 
d) Písemného čestného prohlášení ve 

vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění dle bodu 5.2.c) zadávací dokumentace 

 
e) Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 5.2.d) zadávací dokumentace 

 
f) Výpisu z obchodního rejstříku nebo 

předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán ve vztahu k bodu 5.2.e) zadávací dokumentace 

5.3. Profesní způsobilost  

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník na výzvu zadavatele předložením  
a) Ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence požaduje 

 
b) doklad o oprávnění k podnikání 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění požadují  
 

5.4. Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel v souladu s § 78 ZZVZ požaduje prokázání ekonomické kvalifikace tak, že 
minimální roční obrat dosažený účastníkem bude činit minimálně 20.000.000,- Kč bez 
DPH v každém z minulých 3 účetních období bezprostředně předcházejících období 
podání nabídky. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, prokáže-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.  
 

5.5. Technická kvalifikace  

Splnění technické kvalifikace na výzvu zadavatele prokáže účastník, který předloží: 
 



- 6 - 

a) seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto 
prací. 
 
Uchazeč doloží seznam zakázek obdobného charakteru jako je předmět výběrového 
řízení. Obdobným charakterem zakázky má zadavatel na mysli realizaci výstavby či 
rekonstrukce komunikací včetně souvisejících inženýrských sítí. 
 
Minimální úroveň:  
- minimálně 3 realizace zakázek obdobného charakteru v minimální výši 5,5 mil Kč bez 
DPH. Pokud půjde o obdobné zakázky, jenž budou mít jako předmět díla více druhů 
dodávek musí dodávky spočívající v rekonstrukci komunikací činit minimálně 60% z celé 
zakázky měřeno dle hodnoty plnění jednotlivých částí zakázky. Pokud půjde o zakázky, 
jichž se účastnilo více dodavatelů, bude pro účely splnění této části kvalifikace přihlíženo, 
jen k té části referenční zakázky, jenž prováděl přímo účastník. Minimálně jedna ze 
zakázek musí zahrnovat i vápennou stabilizaci podloží vozovky v minimálním rozsahu 
1000 m2.  
 
V přiloženém seznamu stavebních prací uchazeč uvede informace o stavbách tak, aby 
z něj bylo patrné, že splňuje minimální úroveň požadovaných zakázek obdobného 
charakteru, spolu s kontaktem na zástupce jednotlivých objednatelů. 
 
b) seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky spolu s jejich 
osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci, jenž bude obsahovat minimálně 2 stavební 
techniky: 
 
Uchazeč doloží, že minimálně 1 osoba účastnící se realizace zakázky na pozici 
stavbyvedoucího podle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 stavebního zákona č. 183/2006 
Sb. v platném znění, odpovědná za vedení realizace příslušných stavebních prací splňuje 
požadavky zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění, když doloží osvědčení 
autorizovaného inženýra v oboru dopravní stavby, vydaného ČKAIT nebo srovnatelné 
registrace podle zákona o autorizaci č. 360/1992 Sb. v platném znění a praxi minimálně 10 
let v oboru dopravních staveb.   
 

Seznam stavebních techniků bude obsahovat jméno a přímení osoby, jeho pozici při 
plnění veřejné zakázky, určení zda jde o zaměstnance uchazeče či zda má k dodavateli 
jiný právní vztah, délku trvání a popis praxe a doklad o odborné kvalifikaci.  

5.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s 
výjimkou splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje jinou osobou, 
  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



- 7 - 

 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 
  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 
 

5.7. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě, že podává nabídku více účastníků společně, uvedou v nabídce též osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost (výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence) každý dodavatel 
samostatně. 

5.8. Prokázání kvalifikace prostřednictvím Jednotného evropského osvědčení pro 
veřejné zakázky 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 87 ZZVZ kvalifikaci Jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky.  

5.9. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 
ZZVZ. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
 

5.10. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
ZZVZ a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v 
rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Zadavatel si 
může před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádat předložení dokladů podle § 74 odst. 
1 písm. b) až d) ZZVZ. 



- 8 - 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je jejich obdobou.  

5.11. Prokázání kvalifikace odkazem na informační systém veřejné správy 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

5.12. Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 
že: 
 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 
a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

 
Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 
Hodnotícími kritérii budou: 
    1) Nabídková cena bez DPH. 
    2) Záruční doba. 
    3) Lhůta pro provedení stavby. 
 
Váha jednotlivých hodnotících kritérií je: 
    1) Nabídková cena bez DPH – 95% 

    2) Záruční doba – 2% 

    3) Lhůta pro provedení stavby – 3% 

 
7. ZPŮSOB HODNOCENÍ 
 
Hodnocení nabídek dle jednotlivých kritérií bude provedeno takto: 
 

1) Pokud jde o nabídkovou cenu bez DPH pak počet bodů za toto kritérium bude 
stanoveno jako součin podílu předpokládané hodnoty dle čl. 3 bez DPH a ceny bez 
DPH nabídnuté uchazečem a číslice 95 jako váhy tohoto kritéria. 
 

2) Pokud jde o záruční dobu pak počet bodů za toto kritérium bude stanoveno jako 
součin podílu délky záruční doby nabídnuté uchazečem v měsících a číslice 60 a 



- 9 - 

číslice 2 jako váhy tohoto kritéria, přičemž k bodovému hodnocení tohoto kritéria 
přesahujícího číslo 4 se nepřihlíží. 
 

3) Pokud jde o lhůtu k provedení stavby pak počet bodů za toto kritérium bude 
stanoveno jako součin podílu číslice 213 a doby pro provedení stavby nabídnuté 
uchazečem ve dnech a číslice 3 jako váhy tohoto kritéria, přičemž k bodovému 
hodnocení tohoto kritéria přesahujícího číslo 6 se nepřihlíží. 

 
Celkové bodové ohodnocení nabídky pak bude stanoveno jako součet bodových 
hodnocení v jednotlivých kritériích jak je uvedeno výše. 
 
Nabídky budou následně hodnoceny podle celkového bodového hodnocení a to od 
nejvyššího do nejnižšího dle počtu získaných počtu bodů. Jako nejvhodnější bude vybrána 
nabídka s nejvyšším počtem bodů. Další pořadí bude stanoveno dle dosažených bodů 
sestupně. V případě bodové rovnosti je rozhodující nejvíce dosažených bodů v kritériu 
celková cena bez DPH a pokud by i zde byly nabídky stejné pak v kritériu záruční doba.  
 
Ve Svatavě dne 9.12.2021 

 
 
 
 
      ………………………………………………… 

                           městys Svatava 

      zast. Vladimírem Adamcem, starosta městyse 


		2021-12-09T13:21:28+0100
	Vladimír Adamec




